ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH SƠN LA CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TRƯỜNG CAO ĐẲNG SƠN LA Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:     /KH-CĐSL             Sơn La, ngày      tháng 12 năm 2023

KẾ HOẠCH

Chấm kiểm tra bài thi học phần lần 1, học kì I

Khối Cao đẳng K58, K59 năm học 2023 – 2024

 Căn cứ Quyết định số     /QĐ-CĐSL ngày     tháng 12 năm 2023 về việc

thành lập Tổ Chấm kiểm tra bài thi học phần lần 1 học kì I, Khối Cao đẳng K58,

K59 năm học 2023 – 2024, Hiệu trưởng Trường Cao đẳng Sơn La ban hành Kế

hoạch Chấm kiểm tra bài thi học phần lần 1 học kì I, Khối Cao đẳng K58, K59

năm học 2023 – 2024 như sau:

I. Mục đích yêu cầu:

1. Chấm kiểm tra giúp phát hiện nhanh, xử lý kịp thời các vấn đề phát sinh

trong quá trình chấm thi.

 2. Phòng ngừa, phát hiện và kiến nghị xử lý những trường hợp vi phạm các

Quy chế, Quy định về việc chấm thi.

 3. Giải quyết hoặc kiến nghị giải quyết các khiếu nại, tố cáo về chấm thi

(nếu có).

 4. Khẳng định những mặt đã làm được, những khuyết điểm còn tồn tại trong

việc thực hiện chức trách, nhiệm vụ của các đơn vị, cá nhân tham gia chấm thi. Kịp

thời rút kinh nghiệm để hoạt động Kiểm tra, giám sát thi trong nhà trường ngày

càng hiệu quả, thiết thực góp phần nâng cao chất lượng thực hiện chức trách nhiệm

vụ của các đơn vị, cá nhân trong toàn trường.

II. Thời gian, địa điểm Chấm kiểm tra.

- Thời gian thực hiện nhiệm vụ từ ngày 18/12/2023 cho đến khi hoàn thành

nhiệm vụ.

- Địa điểm: Tại phòng chấm thi do phòng KT&ĐBCL sắp xếp.

III. Thành phần Tổ Chấm kiểm tra.

 Theo Quyết định số      /QĐ-CĐSL ngày     tháng 12 năm 2023 của Hiệu

trưởng Trường Cao đẳng Sơn La về việc Chấm kiểm tra bài thi học phần lần 1 học

kì I, Khối Cao đẳng K58, K59 năm học 2023 – 2024.

IV. Nội dung Chấm kiểm tra.

 1. Nội dung cần thực hiện:

        - Thực hiện chấm kiểm tra tối đa 10% tổng số bài thi của các học phần lần 1

học kỳ I, Khối Cao đẳng K58, K59 năm học 2023 – 2024.

 - Tổ chức cho các thành viên của Tổ Chấm kiểm tra nghiên cứu, thảo luận

đáp án, biểu điểm của các học phần được chấm kiểm tra.

Lưu ý: Cán bộ chấm kiểm tra chỉ ghi điểm vào Phiếu chấm cá nhân, không

ghi điểm vào bài thi của thí sinh;

 - Cuối mỗi buổi chấm kiểm tra hoặc khi cần thiết, thành viên Tổ Chấm kiểm

tra bài thi báo cáo kết quả chấm kiểm tra, kiến nghị đề xuất với Tổ trưởng Tổ

Chấm kiểm tra về những vấn đề cần điều chỉnh (nếu có).

 - Điểm thi được chấm theo thang điểm 10 và làm tròn đến phần nguyên.

- Xử lý kết quả bài chấm kiểm tra:

 + Hai cán bộ chấm kiểm tra bài thi nếu không thống nhất điểm thì Tổ trưởng

Tổ Chấm kiểm tra xem xét và quyết định.

 + Khi phát hiện thấy có hiện tượng bất thường trong chấm kiểm tra, cán bộ

chấm kiểm tra phải lập Biên bản ghi nhớ và phản ánh kịp thời cho Tổ trưởng Tổ

Chấm kiểm tra để xem xét giải quyết.

 + Nếu điểm chấm kiểm tra (đã làm tròn đến phần nguyên) chênh lệch với

điểm chấm lần thứ nhất ít nhất 01 điểm thì yêu cầu hai cán bộ chấm thi lần thứ

nhất chấm lại bài thi đó, chỉnh sửa điểm trong bảng điểm. Yêu cầu phòng

KT&ĐBCL chỉnh sửa điểm đã được cập nhật lên phần mềm đào tạo để đảm bảo

quyền lợi cho người học.

- Kết thúc đợt chấm kiểm tra các thành viên Tổ Chấm kiểm tra có trách

nhiệm tổng hợp kết quả chấm kiểm tra, báo cáo bằng văn bản về Phòng Khảo thí

và Đảm bảo chất lượng.

2. Phân công nhiệm vụ

Nhóm trưởng các nhóm chấm kiểm tra thống nhất thời gian chấm kiểm tra

với các thành viên trong nhóm để đảm bảo hoàn thành chấm kiểm tra trước ngày

22/12/2023

STT NHÓM HỌC VÀ TÊN ĐƠN VỊ NHIỆM VỤ

1
Nhóm 1

Nông Thị Thanh Khoa Nông

Lâm

Nhóm trưởng

2 Nguyễn Thị Nga Thành viên

3
Nhóm 2

Quách Thị Sơn
Khoa KTCN

Nhóm trưởng

4 Khúc Năng Hiệu Thành viên

5 Nhóm 3 Đinh Thị Hoài Khoa Cơ bản Nhóm trưởng

6 Nguyễn Thị Sánh Thành viên

7
Nhóm 4

Đỗ Thị Minh Ngọc Khoa Luật-Nội

vụ

Nhóm trưởng

8 Trịnh Thị Phương Thảo Thành viên

V. Tổ chức thực hiện:

1. Trách nhiệm các đơn vị liên quan:

- Bộ phận khảo thí, Phòng KT&ĐBCL chịu trách nhiệm bàn giao các bài thi

và các hồ sơ liên quan đến việc chấm thi đối với các môn được chấm kiểm tra cho

Tổ Chấm kiểm tra.

- Phòng KT&ĐBCL chịu trách nhiệm chỉnh sửa điểm trên phần mềm đào

tạo (nếu có).

- Sau khi nhận bài thi, Tổ trưởng Tổ Chấm kiểm tra chịu trách nhiệm bảo

quản bài thi, tổ chức cho các thành viên đã được phân công chấm kiểm tra theo

đúng quy định.

2. Trách nhiệm các thành viên Tổ Chấm kiểm tra:

Thực hiện đầy đủ các nội dung đã phân công, làm báo cáo nộp đúng thời

gian quy định.

Trên đây là Kế hoạch Chấm kiểm tra bài thi học phần lần 1 học kỳ I, Khối

Cao đẳng K58, K59 năm học 2023 – 2024. Đề nghị các đơn vị, cá nhân liên quan

nghiêm túc triển khai và thực hiện. Trong quá trình thực hiện nếu có vướng mắc

hoặc thay đổi, kịp thời phản ánh về phòng KT&ĐBCL để giải quyết./.

Nơi nhận:

- BGH (Báo cáo);

- Các thành viên Tổ CKT (Thực hiện);

- Các khoa, phòng (Thực hiện);

- Lưu: VT, KT&ĐBCL.

HIỆU TRƯỞNG

Nguyễn Đức Long

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-15T16:57:03+0700
	Tỉnh Sơn La
	Nguyễn Đức Long<longnd.cdsl@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-15T18:07:35+0700
	Tỉnh Sơn La
	Trường Cao đẳng Sơn La<cdsl@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-15T18:07:44+0700
	Tỉnh Sơn La
	Trường Cao đẳng Sơn La<cdsl@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-15T18:07:49+0700
	Tỉnh Sơn La
	Trường Cao đẳng Sơn La<cdsl@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-16T16:09:38+0700
	Tỉnh Sơn La
	Trường Cao đẳng Sơn La<cdsl@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-16T16:10:03+0700
	Tỉnh Sơn La
	Trường Cao đẳng Sơn La<cdsl@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-16T16:10:16+0700
	Tỉnh Sơn La
	Trường Cao đẳng Sơn La<cdsl@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-16T16:10:25+0700
	Tỉnh Sơn La
	Trường Cao đẳng Sơn La<cdsl@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!